Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Павло-Федоровка Кировского района»

Приказ
с. Павло-Федоровка
01.11.2024 г.                                                                                                                        № 83/А-ОД

Об организации и проведении мониторинга оценки сформированности  функциональной грамотности обучающихся6,  8 и 9 классов.

	Во исполнении приказ министерства образования Приморского края от 05.09.2024г №23-а-1048 «Об утверждении регионального плана мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Приморского края, на 2024-2025 учебный год», согласно плана мероприятий направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ «СОШ с.Павло-Федоровка»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать  Стрелковой Анне Владимировне, заместителю директора по учебной работе участие в проведении мониторинга по формированию функциональной грамотности  обучающихся  5- 9  классов  с 05.11.2024 по 29.11.2024г.
2. Назначить Покас Светлану Сергеевну, учителя русского языка и литературы, экспертом по проверке работ по читательской грамотности, Федосенко Татьяну Даниловну, учителя математики, физики, экспертом по проверке работ по  математической грамотности, Ильину Дину Аркадьевну, учителя химии, биологии, экспертом по проверке  работ по естественно-научной грамотности.
3. Утвердить график проведения входного тестирования  по  формированию функциональной грамотности.(Приложение №1)
4. Организовать Федосенко Алексею Андреевичу, учителю информатики, технику программисту,  подготовку кабинета информатики для проведения входного тестирования.
5. Осуществить экспертам проверку входного тестирования  в срок до 06.12.2024г.
6. Предоставить Стрелковой А.В.,  заместителю директора по учебной работе,   отчет об итогах проведения тестирования по формированию функциональной грамотности  обучающихся в срок до 15.11.2024г.
7. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.
С приказом ознакомлены:___________________

Директор МБОУ «СОШ с. Павло-Федоровка:_______________ О.В. Рыполова

Приложение №1 к приказу
 от 01.11.2024 №83/А-ОД

График проведения
входного тестирования по формированию функциональной грамотности
обучающихся 5- 9 классов

Направление

	класс
	Дата проведения

Класс

Дата проведения
	класс
	Дата проведения

Класс

Дата проведения

Класс

Дата проведения

	Математическая грамотность
	5
	05.11.
	6
	06.11
	7
	07.11
	8
	08.11
	9
	13.11

	Читательская грамотность
	5
	11.11
	6
	12.11
	7
	14.11
	8
	15.11
	9
	19.11

	Естественно-научная грамотность
	5
	20.11
	6
	21.11
	7
	22.11
	8
	25.11
	9
	[bookmark: _GoBack]26.11